５環第 362号

令和５年６月 30日

県内各福祉施設 御中

愛媛県県民環境部環境局

環境・ゼロカーボン推進課長

 （公 印 省 略）

熱中症対策啓発動画による気候変動適応普及啓発の

協力依頼ついて（依頼）

 平素より、本県の環境行政の推進に格別の御理解、御協力を賜り、厚くお礼申し

上げます。

 さて、本県では、気候変動の影響を予防、軽減するための適応策について、県民

へ意義や内容及び身近に実践できる適応策の普及啓発を図るため、各種事業を展開

しております。

今年度は熱中症対策啓発動画を制作し、熱中症にかかりやすい子どもや高齢者と

関わる施設の職員の皆様や、施設の利用者様に御視聴いただくほか、県内店舗等で

も県民向けに動画を流すことにより、気候変動適応策の理解促進及び熱中症対策の

実践促進を図ることとしております。

つきましては、職員又は従業員の皆様に本動画の視聴の御協力を賜りますととも

に、本事業の趣旨に御賛同いただき、貴施設において広く県民の皆様向けにデジタ

ルサイネージや DVDプレイヤー等による動画の再生に御協力をいただける場合に

は、別添参加申込書を御提出くださいますようお願い申し上げます。

記

１ 協力依頼内容  ・従業員又は職員の皆様の動画視聴

・デジタルサイネージ等による熱中症対策啓発動画の再生

        ※別紙「熱中症対策啓発動画再生に係る留意点」参照

２ 啓発動画  https://www.pref.ehime.jp/h15600/tekiousaku/leaflet.html

３ 配布資材  動画を収録した DVD（御希望枚数を送付）

４ 申込方法  ①別添参加申込書を FAX又は郵送により送付

        ②フォームから申し込み

（https://logoform.jp/form/XG6n/298035）

５ 申込期限  令和５年７月 14日（金）

（担当）

 愛媛県県民環境部環境局環境・ゼロカーボン推進課

  ゼロカーボン推進グループ 山本

 TEL:089-912-2349  FAX:089-912-2344

  E-mail:yamamoto-haruna@pref.ehime.lg.jp

https://www.pref.ehime.jp/h15600/tekiousaku/leaflet.html